проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________2020 года

	№ ___

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 15 апреля 2019 года  № 618 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам независимо от их организационно-правовой формы (за исключением государственных, муниципальных учреждений) на возмещение затрат на предоставление услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей,
на территории Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года №  887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление  администрации Кондинского  района от 15 апреля 2019 года № 618  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам независимо от их организационно-правовой формы (за исключением государственных, муниципальных учреждений) на возмещение затрат   на предоставление услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации»  следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 приложения к  постановлению слова «за исключением государственных муниципальных учреждений» заменить словами «за исключением государственных,  муниципальных учреждений».
           1.2. Пункт 1 приложения к  постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Категории юридических лиц (за исключением государственных, муниципальных учреждений), имеющих право на получение субсидий:
образовательные организации, медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, иные организации (социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, центры помощи детям, оставшимся без попечения родителей, некоммерческие организации, специализирующиеся на оказании психолого-педагогической, социальной, правовой и иной помощи детям, оставшимся без попечения родителей, и семьям, принявшим на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей), в том числе организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым органами опеки и попечительства переданы полномочия по подготовке кандидатов в усыновители или опекуны в порядке, установленном Правилами осуществления отдельных полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан образовательными организациями, медицинскими организациями, организациями, оказывающими социальные услуги, или иными организациями, в том числе организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан".»
1.3. Пункт 2 приложения к  постановлению изложить в следующей редакции: «2. Целью предоставления субсидии является возмещение фактических затрат организации в связи с оказанием услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации, в соответствии с выданным Управлением опеки и попечительства администрации Кондинского района, получателю услуг сертификатом.
     Субсидия, предоставленная организации в рамках настоящего Порядка, направлена на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по подготовке лиц, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах.
     Размер субсидии, предоставляемой организации, определяется как произведение стоимости одного сертификата на оплату услуг по подготовке лиц и количества свидетельств о прохождении подготовки лиц, выданных получателям услуг организацией.
     Размер стоимости одного сертификата определен порядком предоставления сертификата на оплату услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 января 2019 года №7-п "О порядке предоставления сертификата на оплату услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации".».
          1.4. Абзац 1 пункта 3 приложения к  постановлению изложить в следующей редакции: «Предоставление субсидии  осуществляется  администрацией Кондинского района, являющейся главным распорядителем бюджетных средств, на основании договора (соглашения) о предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг (далее – договор),  заключенного  с организацией по форме, утвержденной Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.».
          1.5. Абзац 5 пункта 3 приложения к  постановлению изложить в следующей редакции: «организация  не должна находится в процессе реорганизации, ликвидации,  в отношении организации не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
          1.6. В абзаце 2 пункта 4 приложения к постановлению  слово «заявка» заменить словом «заявление».
          1.7. Абзац 8 пункта 6 приложения к постановлению  считать утратившим силу.
1.8. Пункт 11 приложения к постановлению  изложить в следующей редакции: «11. Перечисление субсидии осуществляется администрацией Кондинского района не позднее пятого рабочего дня после подписания главным распорядителем, как получателем бюджетных средств договора о предоставлении субсидии организации на расчетный или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.».
           2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района  от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальные правовые актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
	3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

[bookmark: _GoBack]